

「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」

＜みずほフィナンシャルグループ＞
2026年3月期第1四半期

(単位：百万円、％)

項目		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	10,755,090	0	0	3,257,537	14,012,627	10,468,833	0	0	3,282,626	13,751,459
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	10,755,090	0	0	3,152,339	13,907,430	10,468,833	0	0	3,060,764	13,529,597
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	105,197	105,197	0	0	0	221,861	221,861
4	個人及び中小企業等からの資金調達	53,003,546	0	0	88,614	48,663,660	52,586,255	0	0	91,124	48,276,411
5	うち、安定預金等の額	17,437,079	0	0	0	16,565,225	17,153,140	0	0	0	16,295,483
6	うち、準安定預金等の額	35,566,467	0	0	88,614	32,098,434	35,433,115	0	0	91,124	31,980,928
7	ホールセール資金調達	68,126,228	85,582,395	7,478,372	10,417,500	52,034,425	70,106,375	89,690,674	6,550,210	10,780,626	53,071,261
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	68,126,228	85,582,395	7,478,372	10,417,500	52,034,425	70,106,375	89,690,674	6,550,210	10,780,626	53,071,261
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	7,259,919	3,989,958	0	77,392	102,838	5,802,719	3,796,411	0	102,269	108,432
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	7,259,919	3,989,958	0	77,392	102,838	5,802,719	3,796,411	0	102,269	108,432
14	利用可能安定調達額合計					114,813,552					115,207,565
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					5,484,769					5,396,673
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	494,920	0	0	0	247,609	613,879	0	0	0	307,244
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	7,075,559	53,295,819	8,387,900	67,009,613	79,306,200	6,525,269	50,619,159	10,394,282	66,786,470	78,219,336
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	417,002	17,292,830	18,273	101,028	249,411	392,216	18,599,771	209,339	105,395	231,135
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	2,697,843	12,171,847	2,174,516	12,803,339	16,215,526	2,596,833	10,364,884	2,106,879	12,717,412	15,818,186
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	215,078	22,493,937	5,739,179	43,597,672	50,403,287	281,373	20,712,359	7,559,903	43,330,233	50,176,290
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	9,782	3,277,812	640,461	4,943,988	5,179,088	65,568	3,156,650	2,195,995	4,886,047	5,894,873
22	うち、住宅ローン債権	0	4,940	44,235	6,768,052	5,213,560	0	4,339	46,395	6,817,141	5,253,044
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,595	2,463	2,819,361	1,834,614	0	1,423	2,485	2,834,468	1,844,358
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	3,745,635	1,332,263	411,694	3,739,519	7,224,414	3,254,846	937,804	471,764	3,816,287	6,740,680
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	8,572,469	3,571,914	339,808	5,988,894	12,725,989	8,116,383	3,220,156	152,918	5,930,948	11,957,479
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,541,253	1,310,065				1,421,792	1,208,523
29	うち、デリバティブ資産の額				301,566	301,566				275,359	275,359
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				3,364,686	168,234				3,316,153	165,807
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	8,572,469	3,571,914	339,808	781,386	10,946,122	8,116,383	3,220,156	152,918	917,641	10,307,787
32	オフ・バランス取引				135,413,388	2,970,861				132,745,561	3,008,900
33	所要安定調達額合計					100,735,432					98,889,634
34	連結安定調達比率					113.9%					116.5%